



10. Festiwal Krytyków Sztuki Filmowej

KAMERA AKCJA

Łódź, 17-20 października 2019 r.

Najdłuższa dyskusja w historii - rekordowa noc 10.FKA

Podczas jubileuszowej, 10. Edycji Festiwalu Krytyków Sztuki Filmowej Kamera Akcja odbędzie się bijąca wszelkie rekordy, całonocna dyskusja poświęcona kinie. Kolejnym zapowiadzianym gościem jubileuszowej edycji Festiwalu Kamera Akcja będzie Xawery Żuławski.

Festiwal kontrowersji - "Mowa ptaków" i spotkanie z Xawerym Żuławskim

Mowa ptaków to zdecydowanie jeden z najgłośniejszych polskich tytułów 2019 roku. Jedni go kochają, drudzy nienawidzą, wszyscy słyszeli o awanturze z jego udziałem w konkursie głównym Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. „Mowę ptaków” nakręcono na podstawie scenariusza Andrzeja Żuławskiego (ojca Xawerego), twórcy „Trzeciej części nocy” (1971), „Szamanki” (1996) czy „Kosmosu” (2015). Tytułową „mowę ptaków” postępują ludzie wyrzuceni poza nawias społeczeństwa. To Marian (Sebastian Fabijański) - polonista i początkujący pisarz bez pracy, historyk (Sebastian Pawlak), któremu młodzież wchodzi na głowę czy brat Marian borykający się z trądem. Ich jedynym sposobem na obronę pozostaje język ubrany w ironię, piosenki i cytaty klasyków.

Sam **Xawery Żuławski** spotka się z widzami zaraz po piątkowej projekcji. To absolwent Szkoły Filmowej w Łodzi, któremu pierwszy zawodowy sukces przyniósł „Chaos” (2006), jego fabularny debiut. Film zdobył główną nagrodę na festiwalu Młodzi i Film w Koszalinie oraz Złotego Lwa za najlepszy debiut reżyserski na Festiwalu w Gdyni. Sukcesem artystycznym i komercyjnym okazała się ekranizacja powieści Doroty Masłowskiej - „Wojna polsko-ruska”.

Do utraty tchu. Dyskusja dla prawdziwych kinomanów

Dyskusja „Do utraty tchu” to wydarzenie niespotykane w skali światowej. Organizatorzy przygotowali całonocne, unikatowe przedsięwzięcie na przecięciu różnych działań: debaty filmoznawczej, projekcji, gry towarzyskiej i performansu. Uczestników Festiwalu Kamera Akcja w Łodzi czeka dziesięciogodzinna, całonocna debata filmowa. Trwające 1,5 godziny dyskusje tematyczne będą następowały po sobie bez przerw, tylko z wymianą ekip – jak w sztafecie. Przy okazji każdego tematu, do prowadzących dołączą kolejni goście. Zmianę ekip urozmaicą zwiastuny filmowe i reklamy z epoki VHS. - *Wśród gości pojawią się filmoznawcy, historyczki filmu, dziennikarze, blogerki, przedstawiciele i przedstawicielki różnych zawodów. Będą dyskutować o wzajemnych fascynacjach, ulubionych i nienawidzonych dziełach, filmach kultowych, formacyjnych, o ulubionych postaciach, festiwalizacji, polskim kinie gatunkowym, cytatach filmowych i wielu innych* - wymienia organizatorka FKA Malwina Czajka.

“Do utraty tchu. Dyskusja dla prawdziwych kinomanów” rozpocznie się w piątek 18.10 o godz. 22:00 i potrwa do godz. 08:00 w sobotę. Partnerem tego wydarzenia jest Red Bull, a jego plan wygląda następująco:

22:00-23:30 Krytyczka się wstydzi

23:30-01:30 Krytyk zmienia kanał

01:30-03:00 Krytyczka jest na bieżąco

03:00-04:30 Krytyk nie boi się jutra

04:30-06:00 Krytycy na binge'u

06:00-08:00 Krytyka kontra reszta świata

Prowadzący to Kuba Mikurda, Kaja Klimek i Tomasz Kolankiewicz. Ich gośćmi będą: Barbara Hollender, Mariola Wiktor, Łukasz Maciejewski, Maciej Stasiński, Anna Tatarska, Marcin Adamczak, Bolesław Raciński, Michał Lesiak, Miłosz Stelmach, Błażej Hrapkiewicz, Marcin Radomski, Kamil Jędrasiak, Alicja Górską, Michał Walkiewicz, Mateusz Żebrowski, Marta Chylińska, Anna Osmólska-Mętrak, Diana Dąbrowska oraz Michał Piepiórka.

Najgorętsze tytuły nadchodzącego roku

“Must see! Power speeche branży filmowej” to wyjątkowe wydarzenie dedykowane najlepszym projektom znajdującym się w fazie produkcji. Tytułowe “power speeche” będą 15-minutowymi wystąpieniami poświęconymi nadchodzącym filmowym hitom, na które zdecydowanie warto czekać. Wśród prezentowanych projektów znajdzie się debiut pełnometrażowy doskonałego storyboardzisty **Mateusza Rakowicza** z Dawidem Ogrodnikiem w roli “mistrza ucieczek”. “Najmro” to film akcji inspirowany prawdziwą historią Zdzisława Najmrodzkiego, który ośmiesział władze 29 razy uciekając z aresztów. O swoim projekcie opowie również **Jan Borowiec**, który tworzy film dokumentalny przy wsparciu Wajda School. „Szkłane negatywy” to opowieść o nieistniejącym świecie – ludziach, po których nie ma już nic oprócz fotografii.

Gdy Mick Jagger zleca kradzież obrazu Donalda Sutherlanda, zwiastuje to tylko kłopoty. Ale to bułka z masłem przy tym, co czeka Olgę Kurylenko i Alexa Lawthera w luksusowym bunkrze, gdy będą podejrzani o wyciek fragmentu bestsellerowej powieści. Nadchodzące filmy “ze stajni” Best Film zapowie **Iza Wierzbńska**. O muzycznym filmie "Jesienna dziewczyna" na temat Kaliny Jędrusik, jednej z najpopularniejszych polskich aktorek i piosenkarek (rola Marii Dębskiej) opowie producentka **Renata Czarnkowska-Listoś**.

Widownia złożona z blogerów, vlogerów, dziennikarzy, przyszłych krytyków filmowych, ale przede wszystkim kinomanów, będzie mogła zadawać pytania po każdym power speech'u.

Uwaga: Przez wzgląd na charakter wydarzenia, w czasie jego trwania obowiązuje całkowity zakaz rejestracji wideo i robienia zdjęć.

Trwa sprzedaż karnetów

Koszt czterodniowego karnetu branżowego wynosi 50 zł, a karnetu uczestnika 75 zł. Liczba karnetów jest ograniczona - *Karnet daje możliwość uczestniczenia w czterodniowej uczcie kina, podczas której widzowie mogą wybierać spośród tytułów z Cannes, Wenecji czy Berlinale. W programie znalazło się blisko 50 filmów docenionych przez krytyków na najważniejszych festiwalach. Podczas FKA odbędą się także panele dyskusyjne, warsztaty, spotkania* - wymienia organizator FKA Przemek Glajzner.



10. Festiwal Krytyków Sztuki Filmowej Kamera Akcja

17-20 października 2019

Centrum Festiwalowe:

Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa,
Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera
Łódź, ul. Targowa 61/63

Strona internetowa:

<http://kameraakcja.com.pl>

Facebook:

<https://www.facebook.com/kameraakcja>

Instagram:

<https://www.instagram.com/festiwalkameraakcja>

Materiały dla dziennikarzy:

<http://kameraakcja.com.pl/media>

Kontakt:

Michał Kwiatkowski

Rzecznik prasowy

michal@kameraakcja.com.pl

tel. 694 875 000